$\int \frac{x dx}{\sqrt{1+mx^2+nx^4}}$ et $\int \frac{y dy}{\sqrt{1+my^2+ny^4}}$,
vbi X et Y sint functiones pares similes ipsarum x et y , atque dentur binae huiusmodi formulae $\Pi : x$ et $\Pi : y$; inuenire tertiam formulam eiusdem generis $\Pi : z$, vt sit $\Pi : z = \Pi : x + \Pi : y + W$, ita vt W sit functione vel algebraica vel per logarithmos et arcus circulares assignabilis.

Solutio.

Cum dentur binae quantitates x et y , ex iis formentur radicales

$\mathfrak{X} = \sqrt{1+mx^2+nx^4}$ et $\mathfrak{Y} = \sqrt{1+ny^2+ny^4}$,
ex quibus definiatur quantitas z , eodem modo quo supra litteram a per x et y definire docuimus, ita vt sit $z = \frac{x\mathfrak{Y}+y\mathfrak{X}}{1-nx^2y^2}$ eiusque valor irrationalis

$\mathfrak{Z} = \sqrt{1+mz^2+nz^4} = \frac{(mxy+\mathfrak{X}\mathfrak{Y})(1+nxxyy)+2nxy(xx+yy)}{(1-nx^2y^2)^2}$,
tum in superioribus formulis vbique loco a et \mathfrak{A} scribamus z et Z et capiatur $= -\frac{z(x-y)}{xx-yy}$, quam quantitatem vidimus semper reduci posse ad functionem ipsius u , existente $u = xy$, ac ponatur $V = \int U du$, in qua integratione quantitates z et \mathfrak{Z} pro constantibus sunt habendae, ita vt littera V spectari possit tanquam functione ipsius $u = xy$, quandoquidem etiam z et \mathfrak{Z} per x et y determinantur.

Probe

Probe autem teneatur, in ista formula integrali solam quantitatem a ut variabilem esse tractandam. Hac igitur quantitate V inuenta erit $\Pi : x + \Pi : y = \Pi : z + V$, vnde cum debeat esse $\Pi : z = \Pi : x + \Pi : y + W$, patet esse $W = -V$, ideoque quantitatem vel algebraicam, vel per logarithmos et arcus circulares assignabilem.

Corollarium 1.

§. 21. Totum ergo negotium hic reddit ad integrationem formulae $U du$, existente $u = xy$ et $U = \frac{z(x-y)}{xx-yy}$, quam supra vidimus semper per u exprimi posse, siquidem in hac integratione litterae x et y ut quantitates constantes tractentur.

Corollarium 2.

§. 22. Cum igitur pro data indole binarum functionum X et Y haec integratio nulla laboret difficultate, ipsumque integrale per u , hoc est per xy exprimatur, cuius valorem ex datis quantitatibus x et y semper exhibere licet, loco quantitatis V scribemus in posterum characterem $\Phi : xy$, vnde pro quibusque aliis litteris loco x et y assuntis intelligitur significatus characterum $\Phi : pq$, $\Phi : ab$ etc.

Corollarium 3.

§. 23. Hoc igitur charactere recepto, si pro datis quantitatibus x et y capiamus $z = \frac{xy+yz}{1-nxxy}$, vnde fit
 $z = \frac{(mx+y)(x+nyy) + z nxy(xx-yy)}{(1-nxxy)^2}$,
erit $\Pi : z = \Pi : x + \Pi : y - \Phi : xy$.